
 1 

                                                                                    
 
                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:   Επικύρωση του αποτελέσµατος του σύνθετου Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού 

προσχεδίων µε απονοµή  βραβείων  της µελέτης  «∆ιαµόρφωση του 
περιβάλλοντος χώρου του µνηµειακού συνόλου Επταπυργίου των ∆ήµων 
Θεσσαλονίκης και Νεάπολης-Συκεών» σύµφωνα µε το τελικό πρακτικό 
αξιολόγησης της Κριτικής Επιτροπής. 

 
 
              ΄Εχοντας υπόψη: 
α) το Ν.3316/05, «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και  
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42)  όπως ισχύει και ειδικότερα τις 
διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 5. 
β) την απόφαση 26804/2011 Υπουργού Π.Ε.ΚΑ, «Νέο πλαίσιο διενέργειας των 
αρχιτεκτονικών διαγωνισµών και γενικά των διαγωνισµών µελετών µε απονοµή βραβείων»  
(Β΄1427), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄ αριθ.22186/4-5-2012 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
(Β΄1494) και ειδικότερα το άρθρο 11 και την παρ.1 του άρθρου 14. 
γ) Την απόφαση  Γεν. Γραµµατέα Χωροταξίας και Αστικού Περιβάλλοντος µε αρ πρωτ. 
οικ.34890/10-07-2012 έγκρισης της προκήρυξης και ειδικότερα του άρθρου 8 της 
προκήρυξης, για τον τρόπο σύστασης της Κριτικής Επιτροπής του Αρχιτεκτονικού 
∆ιαγωνισµού για την µελέτη «∆ιαµόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του µνηµειακού 
συνόλου Επταπυργίου των ∆ήµων Θεσσαλονίκης και Νεάπολης-Συκεών» 
δ) Την απόφαση  Γεν. Γραµµατέα Χωροταξίας και Αστικού Περιβάλλοντος µε αρ πρωτ. 
οικ.56018/09-11-2012 συγκρότησης της  Κριτικής Επιτροπής  του Αρχιτεκτονικού  
∆ιαγωνισµού για την µελέτη «∆ιαµόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του µνηµειακού 
συνόλου Επταπυργίου των ∆ήµων Θεσσαλονίκης και Νεάπολης-Συκεών» (Υ.Ο.∆.∆ 
528/2012) 
ε)Το έγγραφο της Κριτικής  Επιτροπής του  Αρχιτεκτονικού  ∆ιαγωνισµού µε το οποίο 
απεστάλησαν τα πρακτικά αξιολόγησης (αρ.πρωτ. ∆ΕΕΑΠ 9163/12-02-2013). 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
&  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ  ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΕΡΓΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΝ. ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
TMHMA: Β΄ 
 

 
                                Αθήνα  26 -02 -2013       
 
                               Αριθ.Πρωτ. 9163  
 

 
           
 Κοιν:   Όπως πίνακας προς κοινοποίηση 

ΤΑΧ. ∆/ΝΣΗ:             
ΤΑΧ. ΚΩ∆ΙΚΑΣ: 
TELEFAX:  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

Λ. Kηφισίας 125-127 
115 24 
210 6910019 
Μ. Σιβρή  
210 6917120 
 

         
 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ0-6ΔΒ



 2 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Επικυρώνεται το αποτέλεσµα  του σύνθετου Αρχιτεκτονικού ∆ιαγωνισµού προσχεδίων µε 
απονοµή  βραβείων  της µελέτης  «∆ιαµόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του µνηµειακού 
συνόλου Επταπυργίου των ∆ήµων Θεσσαλονίκης και Νεάπολης-Συκεών», σύµφωνα µε το 
τελικό πρακτικό αξιολόγησης της Κριτικής Επιτροπής  του διαγωνισµού αυτού, ως εξής: 
 
 

               Ι.  Απονέµονται   τα   βραβεία: 

 
               1ο βραβείο:    Η µελέτη-συµµετοχή  µε κωδικό αριθµό   73527991AZ 
-Αρχιτεκτονική µελέτη:Σιµώνης ∆ηµήτριος- υπεύθυνος οµάδας µελέτης, Ευταξά Βασιλική, 
Καραµήτρου Νιόβη, Σκαρλακίδης Στέφανος, Κίσσα Γεωργία, Καµαριανός Νικόλαος 
-Η/Μ µελέτη: ∆ηµητρίου ∆ηµήτριος, Χαλκιά Μάρθα 
-Φυτοτεχνική µελέτη: Κατσογιάννη Σταυρούλα, ∆ουδούµη Αικατερίνη  

 

                2ο βραβείο:    Η µελέτη-συµµετοχή  µε κωδικό αριθµό   34433344LS 
            -Αρχιτεκτονική µελέτη : «Ε. Σπάρτση – Γ. Χοροζόγλου & ΣΙΑ ΟΕ/SCHEMA 4 – Γραφείο 

Μελετών», Λαλούµη Ελένη, Πεφάνη Ελισάβετ Μαρία, Ζαροµυτίδου Χριστίνα, Πιπερίδου 
Παναγιώτα 

 Σύµβουλος Αρχιτεκτονικής µελέτης: Κουταµάνης Αλέξανδρος 
 Ειδικός συνεργάτης : Λολίδης Ηλίας 

- Η/Μ µελέτη: Αργυρίου Ανδροκλής 
- Φυτοτεχνική µελέτη: Λολίδης Ηλίας 
 

                3ο βραβείο:    Η µελέτη-συµµετοχή  µε κωδικό αριθµό   AG 14070609 
-Αρχιτεκτονική µελέτη: Αξιωτάκης Στυλιανός, Γιαλιά Βασιλική  
- Η/Μ µελέτη: Λυκοσκούφης Βασίλης 
- Φυτοτεχνική µελέτη: Βενέτη Ελένη 

 

                           ΙΙ.  Εξαγοράζονται ισότιµα οι µελέτες:   

 
                           Α) εξαγορά:   Η µελέτη-συµµετοχή  µε κωδικό αριθµό   89792083 ΡΚ  
            -Αρχιτεκτονική µελέτη: Καραµανέα Παναγιώτα, Πολυζωϊδης Αθανάσιος 
 Εξωτερικοί συνεργάτες: Κουρή Μαρία, Παπατριανταφύλλου Ξένια   
            - Η/Μ µελέτη: Κολοβός Βασίλειος 
 Ειδικός συνεργάτης αρχιτεκτονικού φωτισµού : ∆αυίδ Ερρίκος 
            - Φυτοτεχνική µελέτη : Καραµανέα Παναγιώτα, Πολυζωϊδης Αθανάσιος 
 
                           Β) εξαγορά:   Η µελέτη-συµµετοχή  µε κωδικό αριθµό   354Η35441Β 

-Αρχιτεκτονική µελέτη: Αντωνίου Στυλιανή, Καντιδάκης Νικηφόρος, Μάντσιου Αντιγόνη, 
Παπαϊωάννου Καλλιόπη, Χαλιάζη Παναγιώτα 
- Η/Μ µελέτη : Ξανθόπουλος Σπυρίδων 
- Φυτοτεχνική µελέτη : Ράπτου Αγλαϊα 

                           
                           Γ) εξαγορά:   Η µελέτη-συµµετοχή  µε κωδικό αριθµό   ΕΡ21054319 

 -Αρχιτεκτονική µελέτη: Κουλουκούρης Αλέξανδρος 
 Σύµβουλοι : Κουλουκούρης Χρήστος, Βασιλειάδης Αριστοτέλης 
 Συνεργάτες: Βασιλειάδης Πρόδροµος, Βακούρα Αναστασία, Γκουτζιαµάνης Μιχαήλ 
 - Η/Μ µελέτη: Καµπίτσης Γεράσιµος 
 - Φυτοτεχνική µελέτη : Παπαπέτρου Φίλιππος 
 Σύµβουλοι : Τσαλικίδης Ιωάννης, Μεταξάς ∆ηµήτριος 
 Συνεργάτες : Μαυρίδου Αναστασία, Τσαλικίδης Αθανάσιος 
                                                                                    

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ0-6ΔΒ



 3 

Εσωτ. ∆ιανοµή                                                            
- ∆ΕΕΑΠ 
- Γρ. Αναπλ. ∆/ντη 
- Τµήµα Β΄ 
- Ε. Κρητικού 
- Μ. Σιβρή 
- Ο.Λιλιοπούλου 
- Γ. Παπαφίλης (∆ιαύγεια) 

Ο  Γενικός Γραµµατέας Χωροταξίας 
και Αστικού Περιβάλλοντος 

 

 Σ. ΑΛΕΞΙΑ∆ΗΣ 

 
 
Πίνακας Κοινοποιήσεων   
1. Γρ. Υπουργού  Π.Ε.Κ.Α   
2. Γρ. Γ.Γ. Χωροταξίας και Αστικού Περιβάλλοντος 
3. Γεν. ∆ιευθυντή Προγραµµατισµού και Έργων 
4. Τεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδος 

Νίκης 4 
10248 Αθήνα 
fax 210-3221772 

5. ΣΑ∆ΑΣ-ΠΕΑ 
Βρυσακίου 15 & Κλάδου 
10555 Αθήνα 
fax 210-3215147 

6. Πανελλήνιος Σύλλογος ∆ιπλωµατούχων  
Μηχανολόγων-Ηλεκτρολόγων 
Αριστονίκου 18 & Γοργίου 
11636 Αθήνα 
fax 210-9217928 

7. Πανελλήνια Οµοσπονδία Συλλόγων Γεωπόνων 
∆ιδότου 26 
10680 Αθήνα 
fax 210-3614580 

8. Οργανισµό  Θεσσαλονίκης 
      Βασ. Όλγας 105  

54643  Θεσσαλονίκη 
      fax  2310-867871 
9. Σιµώνης ∆ηµήτριος 

Αλεξ. Μιχαηλίδη 11 
54640 Θεσσαλονίκη 
τηλ & fax 2310-850980 
email : simonis@tee.gr 

10. Ευταξά Βασιλική 
Αλεξ. Μιχαηλίδη 11 
54640 Θεσσαλονίκη 

 τηλ 2310-850980 
11. Καραµήτρου Νιόβη 

Αλεξ. Μιχαηλίδη 11 
54640 Θεσσαλονίκη 

 τηλ 2310-850980 
12. Σκαρλακίδης Στέφανος 

Αλεξ. Μιχαηλίδη 11 
54640 Θεσσαλονίκη 

 τηλ 2310-850980 
13. Κίσσα Γεωργία 

∆ορυλαίου 31 
54454 Θεσσαλονίκη 
τηλ 2310-912681 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ0-6ΔΒ



 4 

14. Καµαριανός Νικόλαος 
Ζάκα 3 
55236 Θεσσαλονίκη 
τηλ 2310-347557 

15. ∆ηµητρίου ∆ηµήτριος 
Κ. Καραµανλή 158 
54248 Θεσσαλονίκη 
τηλ 2310-328610 
email : info@dndplan.gr 

16. Χαλκιά Μάρθα  
Κ. Καραµανλή 158 

 54248 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-347557 
17. Κατσογιάννη Σταυρούλα 

Βουλής 43 
10557 Αθήνα 
τηλ&fax 210-3229948 
email: urbanpoints@gmail.gr 

18. ∆ουδούµη Αικατερίνη 
Βούλγαρη 7 

 54655 Θεσσαλονίκη 
τηλ 2310-428248 

19. «Ε. Σπάρτση – Γ. Χοροζόγλου & ΣΙΑ  
ΟΕ/SCHEMA 4 – Γραφείο Μελετών» 

 Φρίξου 9 
 54827 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-550529, fax 2310-550420 
 email : schema4@otenet.gr 
20. Λαλούµη Ελένη 
 Καρυάτιδος 25-27 
 54352 Θεσσαλονίκη 
 τηλ.2310-913043 
21. Πεφάνη Ελισάβετ Μαρία 
 Αθανασίου ∆ιάκου 1 
 83100 Πολύγυρος 
 τηλ 23710-23135 
22. Ζαροµυτίδου Χριστίνα  
 Νικηφόρου Φωκά 8 
 54821 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-267739 
23. Πιπερίδου Παναγιώτα 
 Βοσπόρου 36 
 54352 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-906076 
24. Αργυρίου Ανδροκλής 
 Βασ. Όλγας 145 
 54645 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-826251 
25. Λολίδης Ηλίας 
 Π. Συνδίκα 9 
 54643 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-82 
26. Αξιωτάκης Στυλιανός 
 Σφηττιών 3 
 11854 Αθήνα 
 τηλ 212-1010034 
 email: stylianos.axiotakis@gmail.com 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ0-6ΔΒ



 5 

27. Γιαλιά Βασιλική 
 Λογοθετίδη 25 
 11524 Αθήνα 
 τηλ 210-6928452 
 email: vgialia@gmail.com 
28. Λυκοσκούφης Βασίλης 
 Αγχιάλου 5, Νέα Σµύρνη 
 Τηλ 6945 511053 
 email: wolfcap@gmail.com 
29. Βενέτη Ελένη 
 Αλκαίου 28 
 11528 Αθήνα 
 email: elenaveneti@gmail.com 
30. Καραµανέα Παναγιώτα 
 Παρνασσίδος 35 
 15231 Χαλάνδρι 
 τηλ 210-6776248, 210-6756915 
 email: panit27@hotmail.com 
31. Πολυζωϊδης Αθανάσιος 
 Έβρου 77 
 11527 Αθήνα 
 τηλ 210-2021471 
 email: ath.polyzoidis@gmail.com 
32. Κουρή Έλενα 
 Ζαϊµη 43 
 10682 Αθήνα 
 email: elenak25@gmail.com 
33. Παπατριανταφύλλου Ξένια 
 Σωκράτους 10 
 16343 Αθήνα 
 email: xeniamath@yahoo.gr 
34. Κολοβός Βασίλειος 
 Γοργοποτάµου 5 
 15123 Μαρούσι 
 τηλ 210-6893175 
 email: info@kkf.gr 
35. ∆αυίδ Ερρίκος 
 Σουηδίας 62 
 Αθήνα 
 Τηλ 210-7291654 
 email: david@mycosmos.gr 
36. Αντωνίου Στυλιανή 
 Λεπενιώτου 6 
 10554 Αθήνα 
 τηλ 211-0137858 fax 211-0137859 
 email:antoniou.stella@hotmail.com 
37. Καντιδάκης Νικηφόρος 
 Κ.Καραµανλή 12,  
 54648 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-855865, fax 2310-846776 
 email: nkant@tee.gr 
38. Μάντσιου Αντιγόνη 
 Θ. Σοφούλη 93 
 55131 Καλαµαριά, Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-419263, fax 2310-410984 
 email: a_mantsiou@hotmail.com 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ0-6ΔΒ



 6 

39. Παπαϊωάννου Καλλιόπη 
 Λεπενιώτου 6 
 10554 Αθήνα 
 τηλ 211-0137858 fax 211-0137859 
 email: papaioannoukelly@yahoo.gr 
40. Χαλιάζη Παναγιώτα 
 Κύµης 6 
 54655 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-429957, fax 2310-410984 
 email:chaliaziyiota@yahoo.gr 
41. Ξανθόπουλος Σπυρίδων 
 Καλλιρόης 2 
 55535 Ελαιώνες Πυλαίας 
 τηλ 2310-282528, fax 2310-283725 
 email: spiros@alteren.gr 
42. Ράπτου Αγλαϊα 
 Κουµουνδούρου 22 
 41222 Λάρισα 
 τηλ 6947214299 
 email: grcityyiota@yahoo.gr 
43. Κουλουκούρης Αλέξανδρος 
 Αριστοτέλους 3 
 55133 Καλαµαριά Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-446750, fax 2310-488344 
 email: akoul@teemail.gr 
44. Καµπίτσης Γεράσιµος 
 Ρήγα Φεραίου 10 
 55535 Πυλαία-Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-850800, fax 2310-850865 
 email: info@cambicci.gr 
45. Παπαπέτρου Φίλιππος 
 Ιωάννη Πολέµη 4 
 54148 Θεσσαλονίκη 
 τηλ 2310-304968, fax 2310-309497 
 email: info@m5architects.gr 
 
 
 
  
 
 
 
 
   
 
  
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ0-6ΔΒ


